
 
MEMORANDO SEI Nº 0019893563/2024 - SES.UAD.ACM

 
 

Joinville, 24 de janeiro de 2024.
 

À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 472/2023.
Objeto: Aquisição de materiais para a Agência Transfusional do Hospital São José.

 
Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019892675), segue a análise técnica

solicitada:
 

Item Material/Serviço Fornecedor
9.6 m-
Alvará
Sanitário

9.6 n- AFE Parecer

1 24724 - REAGENTE - SORO ANTI D
BLEND (IGM+IGG)

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

2 24725 - REAGENTE SORO
CONTROLE RH 

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

3

27911 - CARTÃO COM
TECNOLOGIA DE AGLUTINAÇÃO
EM COLUNA (CAT) - CARTÃO
ABO/RH ADULTOS 

GRIFOLS BRASIL
LTDA

Válido até
08/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

4

27912 - CARTÃO COM
TECNOLOGIA DE AGLUTINAÇÃO
EM COLUNA (CAT) - CARTÃO
ANTI-IgG/C3D 

GRIFOLS BRASIL
LTDA

Válido até
08/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

5 27913 - CARTÃO COM
TECNOLOGIA DE AGLUTINAÇÃO
EM COLUNA (CAT) - CARTÃO DE
ABO 

GRIFOLS BRASIL
LTDA

Válido até
08/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado

Documentação
técnica
aprovada



no portal
da Anvisa

6

27914 - CARTÃO COM
TECNOLOGIA DE AGLUTINAÇÃO
EM COLUNA (CAT) - CARTÃO
PESQUISA D VARIANTE 

GRIFOLS BRASIL
LTDA

Válido até
08/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

7 2664 - REAGENTE - SORO ANTI A
XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

8 2665 - REAGENTE - SORO ANTI B 
XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

9 2666 - REAGENTE - SORO ANTI AB 

SHL - SAUDE
HOSPITALAR E
LABORATORIAL
LTDA

Válido até
18/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

10 24723 - REAGENTE - SORO ANTI D 

SHL - SAUDE
HOSPITALAR E
LABORATORIAL
LTDA

Válido até
18/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

11
19096 - REAGENTE – KIT DE
SUSPENSÃO DE HEMACIAS PARA
PROVA REVERSA A¹ e B 

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

12
2714 - CONJUNTO DE REAGENTE -
SUSPENSAO DE HEMACIAS O I E O
II 

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

13 2716 - REAGENTE - SORO COOMBS
ANTI IgG 

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

14
2717 - REAGENTE - COOMBS
SERUM ANTI IGG E C³D
POLICLONAL

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada



15

25621 - REAGENTE - HEMÁCIAS
PARA CONTROLE DE COOMBS
REAGENTE DE HEMÁCIAS EM
CONCENTRAÇÃO DE 3-5% 

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

16 2719 - REAGENTE - SOLUCAO
POLIETILENOGLICOL (PEG) 15%

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

17 2721 - REAGENTE - SOLUCAO
ALBUMINA BOVINA 22 %

SHL - SAUDE
HOSPITALAR E
LABORATORIAL
LTDA

Válido até
18/08/2024-
De acordo

AFE de
correlatos
ativa,
confirmado
no portal
da Anvisa

Documentação
técnica
aprovada

18 913466 - PIPETA DE PASTEUR
DESCARTAVEL 

XLAB -
SUPRIMENTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Válido até
15/06/2024-
De acordo

Item não
regulado
pela
Anvisa,
isento de
AFE

Documentação
técnica
aprovada

20
913469 - EQUIPO PARA
TRANSFUSAO DE SANGUE E
HEMODERIVADOS 

CM HOSPITALAR
S.A.

Válido até
22/09/2024-
De acordo

Item não
regulado
pela
Anvisa,
isento de
AFE

Documentação
técnica
aprovada

22 918697 - TUBO DE ENSAIO 5ML
12X75MM (VIDRO)

A C L ASSISTENCIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
LABORATORIOS
LTDA

Válido até
31/08/2024-
de acordo

Item não
regulado
pela
Anvisa,
isento de
AFE

Documentação
técnica
aprovada

 
 
 

Atenciosamente, 
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a),
em 24/01/2024, às 15:03, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando
o código verificador 0019893563 e o código CRC 06068066.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.227595-5

0019893563v8


